edificatam lignaminibus ideo locutus sunt cum domna Gemma predicti 

monasterii venereabilis abbatissa ut inde commutationem faceremus 

dando ego […]
2085

 prefati sui monasterii totas integras prefatas duas 

casalinas quas emi ut […]
2086

 a predicto abbate Dauferio Santi S[…] 

[…]
2087

to Iohannes filio naturali predicti Iohannis sacerdotis secundum 

tenorem prefatarum cartarum emptionis mee predicte cum omnibus 

earum pertinenti […]
2088

et finibus qui in eisdem cartis emptionis mee 

clarius continetur eo que utiliores atque proximiores sunt predictem 

casaline mee prelibati […]
2089

 […]to monasterio quam predicte due 

casaline eiusdem monasterii. Et ipsam daret mihi in concambium duas 

partes prefate casaline in […]
2090

 […]ficies iamdicti Iohannis Garofari et 

aliam casalinam in qua non est superficies que est secus ipsam cum 

omnibus eorum pertinentiis et continentiis […]
2091

 abbate presentibus et 

volentibus domna Grandenata et domna Costantia prefati monasterii 

monialibus faciendum satis utile conparu[…] […]
2092

 bona mea voluntate 

ante Malfridum Collivaccini iudicem et alius per hanc cartam ordinis 

permutationis dedi et tradidit tibi eidem domne […]
2093

 prefati tui 

monasterii. totas et integras prefatas duas casalinas meas predicti loci que 

sunt in una continentia. Et exinde […]
2094

 nichil habendum reservavi. Set 

totas et integras prefatas duas casalinas meas prescripti loci una cum viis 

et an[ditis] […]
2095

atque cum omnibus aliis suis pertinencis et 

continentem et perfines qui continentur in predictis duabus cartis 

emptionis mearum et est cum potest[…] […]
2096

reiales in muro proprio 

quem feceris a latere fistole (coingentes) has casalinas et domus Philippi 

2084 Lacuna. 
2085 Lacuna. 
2086 Lacuna. 
2087 Lacuna. 
2088 Lacuna. 
2089 Lacuna. 
2090 Lacuna. 
2091 Lacuna. 
2092 Lacuna. 
2093 Lacuna. 
2094 Lacuna. 
2095 Lacuna. 
2096 Lacuna. 
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(Suquora) et Nicolao de Matheo et cum […]
2097

 proprio cadente in 

predictam strictolam
2098

. 

2097 Lacuna. 
2098 Benevento BC, cart. 392, perg. n. 8. 
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Tabelle possedimenti del monastero di San Vittorino 

La consistenza patrimoniale del monastero di San Vittorino, si estendeva sia nel territorio 

della città di Benevento che in quello casertano. A seguire, si riportano delle tabelle nelle 

quali sono stati riportati i possedimenti suddivisi per tipologia: terre, domus, chiese, 

casaline. 

Tab.1: 

Terre Anno  Tipologia Ubicazione 

10162099 Vigneti e terre et aspris cultum et incultum In loco Montorone hubi 

Curilianu dicitur2100 

11712101 Terris vacuis In Plano Pontis 

11772102 Vineasterras et asprum Foris in loco dicto Cupuli 

11862103 Ortum unus Fori hanc beneventana 

civitate prope ponte maiore 

11862104 Legna per la costruzione di una casa nel 

territorio di possesso del monastero 

Ubicato nei pressi dello 

stesso monastero 

12222105 Terra Benevento 

12392106 Vinearum et terrarum Sunt foris hanc 

Beneventanam civitatem 

retro monte Sancti Felicis et 

in monte qui dicitur de 

Alaerno 

12442107 Terre cum muris et casa et presa vacua Posit est in finibus civitatis 

Alifie  

12452108 Duas petias terre In loco ubi dicitur 

ToranusVetus2109 

12672110 Petricola terre Videlicet prope portam 

Johannis Cignamo 

2099 Ibid., cart. 376, perg. n. 4. 
2100 Probabilmente si tratta della località a poca distanza da San Giorgio del Sannio. 
2101 Ibid., vol. I, perg. n. 5. 
2102 Ibid., vol. IX, perg. n. 8. 
2103 Ibid., vol. IX, perg. n. 7. 
2104 Benevento BC, cart. 376, perg. n. 50. 
2105 Ibid., cart. 392, perg. n. 12; Benevento MDS, Regesti Fondo San Vittorino, vol. II, reg. n. 12. 
2106 Ibid., cart. 48, perg. n. 33. 
2107 Ibid., vol. VI, perg. n. 1. 
2108 Ibid., cart. 417, perg. n. 8. 
2109 Torano è un affluente del fiume Volturno diviso in due rami chiamati, vecchio e nuovo. M. Dante, 

L’antica Alife, 1951, pp. 37-39. 
2110 Benevento BC, cart. 417, perg. n. 11. 
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12732111 Una terra cum casa Non multum longe ab 

ecclesiam Sancti Viti 

12882112 Vieneam terram et terram vacuam ac ortum In loco ubi Sancta Mariam 

ad Cupuli 

Tab. 2:  

Chiese Anno Tipologia Ubicazione 

11682113 Ecclesia Santi Crucis cum omnibus suis 

pertinetiis 

ad Portam Summam 

 Ecclesia Sancti Severiani cum pertinentiis suis  

 Ecclesia Sancti Salvatoris Prata2114 

 Ecclesia Sancti Salvatoris Alifia 

 cum ecclesiis suis videlicet (San Salvatore di 

Alife): 

- Sancti Secundini 

- Ecclesia Sancti Martini 

- Ecclesia Sancte Maria de Arena 

Cavata 

- Ecclesia Sancti Vitaliani 

- Ecclesia Sancti Petri de Mercato 

Veteri 

- Ecclesia Sancti Christofori 

- Ecclesia Sancti Viti 

- Ecclesia Sancti Angeli de Rapa 

Canina 

Tab. 3:  

-Domus 

-Casaline 

- Case 

Anno Tipologia Ubicazione 

10652115 Domus terranus cum casalina contigua Pertinetiis Cupuli ubi 

dicitur Petra Longa 

11682116 Domus cum casalini e cum omnibus suis